INDICAÇÃO Nº 18/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que ao colocarem as placas de identificação das ruas, que procurem colocar sempre na primeira casa da rua, e se não tiver, que providencie postes para tal finalidade.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem a finalidade de facilitar a localização das ruas, o que hoje em dia está muito difícil, devido a falta de identificação das mesmas, e quando tem, não está na esquina, o que dificulta ainda mais  a identificação.

Sala das Sessões, 04 de Fevereiro de 2002.

Antônio Luiz de Almeida

Vereador

PAGE